



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Kaasholm Avlsgård ApS

Pilevej 1, 9490 Pandrup

CVR-nr. 20 73 63 13

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2022.

Ann Søholm Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Kaasholm Avlsgård ApS Pilevej 1 9490 Pandrup CVR-nr.: 20 73 63 13 Stiftet: 13. maj 1977 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Finn Søholm Jørgensen, Godsejer
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Søholm Jørgensen ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.461.471 kr. mod 1.341.581 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.446.147 kr. mod 1.750.767 kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af kursreguleringer på noterede værdipapirer på 1.537 t.kr. mod 2.250 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

I det kommende år forventes mindre kursreguleringer på værdipapirer, hvorfor der forventes et positivt men mindre resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	2.461.471	1.341.581
1 Personaleomkostninger	-720.643	-560.947
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-328.540</u>	<u>-303.677</u>
Driftsresultat	1.412.288	476.957
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	262.558	318.913
Andre finansielle indtægter	1.890.210	2.358.268
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-451.083</u>	<u>-887.317</u>
Resultat før skat	3.113.973	2.266.821
Skat af årets resultat	<u>-667.826</u>	<u>-516.054</u>
Årets resultat	<u>2.446.147</u>	<u>1.750.767</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	<u>446.147</u>	<u>1.750.767</u>
Disponeret i alt	<u>2.446.147</u>	<u>1.750.767</u>



Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.573.074	2.653.251
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.802.278	1.113.828
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.375.352</u>	<u>3.767.079</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.299.251	8.935.215
5 Andre tilgodehavender	300.486	282.141
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.599.737</u>	<u>9.217.356</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.975.089</u>	<u>12.984.435</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	794.289	110.153
Varer under fremstilling	138.534	42.315
Fremstillede varer og handelsvarer	4.105.575	3.750.762
Varebeholdninger i alt	<u>5.038.398</u>	<u>3.903.230</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	94.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.365.046	14.885.836
Andre tilgodehavender	6.271.662	3.371.078
Periodeafgrænsningsposter	49.350	47.859
Tilgodehavender i alt	<u>18.686.058</u>	<u>18.399.273</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.993.406</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.724.456</u>	<u>24.295.909</u>
Aktiver i alt	<u>39.699.545</u>	<u>37.280.344</u>



Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	390.000	390.000
7 Overført resultat	2.647.567	2.201.420
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	5.037.567	2.591.420
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.301.925	1.187.838
Hensatte forpligtelser i alt	1.301.925	1.187.838
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	29.904.758	30.671.084
Anden gæld	0	55.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.904.758	30.726.584
Kortfristet del af langfristet gæld	767.970	759.991
Gæld til pengeinstitutter	649.930	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	132.500	130.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.307.772	865.734
Selskabsskat	532.207	448.971
Anden gæld	64.916	569.806
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.455.295	2.774.502
Gældsforpligtelser i alt	33.360.053	33.501.086
Passiver i alt	39.699.545	37.280.344

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	390.000	450.653	1.000.000	1.840.653
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.750.767</u>	<u>0</u>	<u>1.750.767</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	390.000	2.201.420	0	2.591.420
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>446.147</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.446.147</u>
	<u>390.000</u>	<u>2.647.567</u>	<u>2.000.000</u>	<u>5.037.567</u>



Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	613.200	552.178
Pensioner	92.490	0
Andre omkostninger til social sikring	6.248	4.260
Personaleomkostninger i øvrigt	8.705	4.509
	<u>720.643</u>	<u>560.947</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>7.971.941</u>	<u>7.971.941</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>7.971.941</u>	<u>7.971.941</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-5.318.690	-5.238.513
Årets afskrivninger	-80.177	-80.177
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-5.398.867</u>	<u>-5.318.690</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>2.573.074</u>	<u>2.653.251</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2020	6.812.711	6.812.711
Tilgang i årets løb	1.025.000	0
Afgang i årets løb	-415.000	0
Kostpris 30. september 2021	<u>7.422.711</u>	<u>6.812.711</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-5.698.883	-5.475.833
Årets afskrivninger	-248.363	-223.050
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	326.813	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-5.620.433</u>	<u>-5.698.883</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>1.802.278</u>	<u>1.113.828</u>



Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2020	6.252.458	6.252.457
Tilgang i årets løb	1.064.294	0
Afgang i årets løb	<u>-697.470</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>6.619.282</u>	<u>6.252.457</u>
Opskrivninger 1. oktober 2020	2.682.758	433.158
Årets opskrivninger	1.688.541	2.249.600
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>308.670</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2021	<u>4.679.969</u>	<u>2.682.758</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>11.299.251</u>	<u>8.935.215</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2020	282.141	268.524
Tilgang i årets løb	<u>18.345</u>	<u>13.617</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>300.486</u>	<u>282.141</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>300.486</u>	<u>282.141</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender, driftsfonde	<u>300.486</u>	<u>282.141</u>
	<u>300.486</u>	<u>282.141</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2020	<u>390.000</u>	<u>390.000</u>
	<u>390.000</u>	<u>390.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2020	2.201.420	450.653
Årets overførte overskud eller underskud	<u>446.147</u>	<u>1.750.767</u>
	<u>2.647.567</u>	<u>2.201.420</u>



Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2020	0	1.000.000
Udloddet udbytte	0	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>

9. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	30.672.728	31.431.075
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-767.970</u>	<u>-759.991</u>
	<u>29.904.758</u>	<u>30.671.084</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>26.885.168</u>	<u>27.684.312</u>

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 30. september 2021	<u>9.614.001</u>	<u>1.685.250</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.537.082</u>	<u>168.525</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.805 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 2.573 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 1.802 t.kr., skønnes alle at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.



12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ørum A/S, CVR-nr. 70992817, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

For en opgørelse af den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til årsrapporten for moderselskabet Ørum A/S.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


